chi ngay 300 tỷ đồng xây một con đập ở Gia Lai, đề nghị thủy điện xả nước

gấp cứu người dân.

Duy Trần

Nguồn: http://occa.mard.gov.vn/T%C3%A1c-%C4%91%E1%BB%99ng-

B%C4%90KH/Ch%C4%83n-nu%C3%B4i

Làng hoa Phù Vân (Phủ Lý – Hà Nam): Quy hoạch thành khu sinh thái

BVR&MT – Chưa đầy một tháng nữa là đến Tết Kỷ Hợi 2019,

phóng viên baovemoitruong.vn đã tìm về làng hoa Phù Vân (TP. Phủ Lý,

tỉnh Hà Nam) để tìm hiểu cách mà người dân nơi đây chăm sóc hoa phục

vụ Tết như thế nào.

Mô hình nhà lưới trồng hoa ly nhập khẩu từ Hà Lan – xã Phù Vân – TP Phủ

Lý, Hà Nam.

Làng hoa Phù Vân, xã Phù Vân, thành phố Phủ Lý nổi tiếng với nghề

nông dân Phù Vân làm giàu trên chính mảnh đất quê hương mình.

Trao đổi với Phóng viên www.baovemoitruong.vn, anh Nguyễn Văn

Minh, kỹ sư phụ trách kỹ thuật chăm sóc hoa mô hình nhà lưới cho

biết: Giống hoa được nhập từ bên Hà Lan, đang chăm sóc vụ hoa đầu tiên để

phục vụ thị trường vào dịp Tết Kỷ Hợi 2019. Với diện tích hiện tại của nhà

lưới, trong tương lai sẽ mở rộng thêm diện tích nhằm đáp ứng thị trường

trong tỉnh Hà Nam và các tỉnh khác.”

Người trồng hoa ở Phù Vân đang rất kỳ vọng, quy hoạch vùng sinh thái,

mô hình nhà lưới hoạt động tạo ra cây giống với chi phí, giá thành cao. Làng